
Město 
Králíky 

... . . . . . . ... 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MfSTN( 
ROZVOJ ČR 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci 
za účelem realizace projektu 

„Modernizace infrastruktury pro sdílení informací a dat s obcemi 
Pardubického kraje" 

ol<I to I to /{)lt 
uzavřená podle ustanovení § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 

Příjemce: 

Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO / DIČ: 708 92 822 / CZ 708 92 822 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D. - hejtmanem Pardubického kraje 

(dále jen „Příjemce") 

a 

Partner projektu: 

Město Králíky 

sídlo: Velké náměstí 5 

IČO / DIČ: 00279072/CZ00279072 

zastoupený: Ing. Václavem Kubínem, starostou města 

( dále jen „Partner projektu") 

li. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení Příjemce a Partnera projektu, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelů této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění úspěšné realizace projektu „Modernizace infrastruktury pro sdílení 
informací a dat s obcemi Pardubického kraje" (dále jen „Projekt") podávaného v rámci žádosti o 
podporu (dále jen „Žádost") v Integrovaném regionálním operačním programu, výzva č. 28. 

3. Konkrétně se jedná zejména o vymezení práv a povinností Příjemce a Partnera projektu ve vztahu 
k Regionální datové síti Pardubického kraje (dále také „ROS PK") a k Informačnímu systému 
komunikace s obcemi (dále také „ISKO"). 

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu následujícím způsobem : 

a. Příjemce se zavazuje zejména k zajištění těchto činností a z nich vyplývajících povinností: 

komplexní zajištění realizace Projektu, 



zajištění financování Projektu, 
organizace a administrace veřejných zakázek Projektu, 
zajištění financování provozních nákladů na zajištění výstupů Projektu s výjimkou povinností 
Partnera projektu. 

b. Partner projektu se zavazuje zejména k zajištění těchto činností a z nich vyplývajících 
povinností: 

spolupráce a koordinace s Příjemcem při zajišťování činností podle čl. Ill. odst. 1 písm. a) a 
dalších činností souvisejících s realizací Projektu v míře nezbytné pro realizaci části Projektu 
související s Partnerem projektu, zejm.: 

o spolupráce s Příjemcem a jím vybranými dodavateli při dodávce a instalaci ROS PK vč . 
poskytnutí místnosti pro realizaci koncového přípojného bodu do RDS PK, 

o organizační součinnost pro realizaci koncové míle v areálu partnera, 

o umožnění přístupu pro členy projektového týmu a zaměstnance Krajského úřadu 
Pardubického kraje podílejících se na realizaci projektu a pro dodavatele ROS PK do 
místa plnění, 

o aktivní účast na zajištění udržitelnosti projektu vč . zajištění nákladů na provoz 
technologií ROS PK spočívajících v nákladech vynaložených na spotřebovanou energii 
a chlazení, 

o instalace a implementace ISKO a jeho následné aktivní využívání nejméně po dobu 
udržitelnosti Projektu. 

poskytování informací souvisejících s realizací Projektu na žádost Příjemce , 

řádné uchovávání veškeré dokumentace týkající se Projektu ve stejném rozsahu, jakým 
Příjemce vykonává tuto činnost podle podmínek stanovených právním aktem o poskytnutí 
dotace, minimálně v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy české republiky a 
Evropské unie, a dále po dobu 1 O let od roku následujícím po ukončení realizace Projektu; touto 
činností Partner projektu zaváže i své dodavatele v rámci Projektu, 

nakládání s veškerým majetkem pořízeným z poskytnuté dotace na Projekt s péčí řádného 
hospodáře, zejména jeho zabezpečení proti poškození, ztrátě nebo odcizení, jeho nezatěžování 
věcnými právy a jeho prodej nebo jiné zcizení, a to nejméně po dobu povinné udržitelnosti 
Projektu, 

realizace propagace a publicity Projektu v souladu s pokyny Příjemce a dokumentací IROP, 

umožnění provedení kontrol všech dokladů a výstupů Projektu, které realizuje Partner projektu 
v rámci Projektu, poskytování součinnosti oprávněným osobám, jenž jsou určeny v programové 
dokumentaci IROP, a poskytování informací o prováděných kontrolách Příjemci, 

další nezbytná součinnost požadovaná Příjemcem dotace včetně poskytnutí nezbytných údajů 
pro podání Žádosti o na základě příslušné výzvy. 

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy a nesou plnou 
odpovědnost za realizaci činností a plnění povinností vyplývajícíc.h z čl. Ill. odst. 1 této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy druhé smluvní strany v souvislosti s dosažením účelu této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro dosažení 
účelu této smlouvy. 

4. Partner projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a činností , kterým se podílí na 
realizaci Projektu. 

2 



5. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu 
s dobrými mravy. 

6. Smluvní strany jsou povinny chránit osobní údaje. Pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
Smlouvy dostane smluvní strana do kontaktu s osobními údaji, bude je ochraňovat a nakládat s nimi 
plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany se v 
případě kontaktu s osobními údaji, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě 
spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. Partner projektu se rovněž zavazuje pro případ, 
že se v průběhu plnění předmětu této Smlouvy dostane do kontaktu s údaji Příjemce vyplývajícími 
z jeho provozní činnosti (nebo naopak), tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak 
poškodit, ztratit či znehodnotit. 

7. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění 
mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením 
dotčena . 

V. Financování Projektu 

1 . Projekt bude financován z prostředků poskytnutých formou dotace na základě právního aktu 
vydaného MMR. Financování dodávky i provozu výstupů Projektu zajistí Příjemce. 

VI. Odpovědnost za škodu 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití poskytnuté dotace na Projekt je 
Příjemce. 

2. Partner projektu odpovídá za škodu i třetím osobám, která vznikne porušením jeho povinností 
vyplývajících ze smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

VII. Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle čl. li. této smlouvy, nejméně 
však do skončení doby povinné udržitelnosti Projektu. Partner projektu je povinen dodržet 
povinnosti podle čl. Ill. odst. 1 písm. b) i po splnění této smlouvy. Smluvní strany jsou dále povinny 
dodržet povinnosti obsažené v této smlouvě vůči třetím stranám i po splnění této smlouvy. 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 
přes předchozí písemné upozornění neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Výpověď 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně 
doručeno smluvní straně . 

4. Ukončením smlouvy podle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy však nesmí být ohroženo 
plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma třetím stranám. 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. V případě vzniku sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemně, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

3 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se Příjemce zavazuje zajistit neprodleně 
po podpisu smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od jejího podpisu. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede Příjemce ve lhůtě 
30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o 
splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž Příjemce obdrží tři vyhotovení a 
Partner projektu jedno její vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné a 
vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, že 
si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojuj í 
vlastnoruční podpisy. 

8. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění 
této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně 
osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj .cz/gdpr. 

9. Právní jednání bylo schváleno Radou města Králíky dne 14.10.2019 usnesením č. RM/2019/38/576. 

1 O. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 13 1. 2,ů !!..o usnesením 

č. R / 21.t U?-/ 'LO -

Příjemce: Partner projektu: 

V Pardubicích dne 2 8. 01. 2020 

4 

' 

m 


